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Kawiarnia Naukowa: Sen a choroby układu
krążenia

Jaką rolę pełni brak snu w rozwoju chorób układu krążenia? Odpowiedzi na to pytanie
poszukają goście Kawiarni Naukowej Bałtyckiego Festiwalu Nauki, która odbędzie się 16
lutego w Sopocie. Wykład "Zaburzenia snu a choroby układu krążenia" wygłosi prof.
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Krzysztof Narkiewicz z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Jak informuje organizujący spotkanie dr Tadeusz Zaleski, rola snu w rozwoju
chorób układu krążenia pozostawała przez szereg lat wielką niewiadomą. "Na zasadzie intuicji od
wielu dziesięcioleci przypuszczano, że sen jest okresem "odpoczynku" dla układu krążenia. Brak
odpowiednich metod badawczych uniemożliwiał jednak szczegółowe poznanie regulacji układu
krążenia podczas snu. Badania takie stały się możliwe w momencie wprowadzenia polisomnografii -
kompleksowej oceny czynności organizmu ludzkiego w czasie snu" - wyjaśnia dr Zaleski.
 
Ostatnie lata przyniosły ogromne zainteresowanie badaniami nad snem w aspekcie kardiologicznym.
Istnieje coraz więcej dowodów wskazujących, iż zaburzenie struktury snu, a zwłaszcza zespół
bezdechu obturacyjnego związanego ze snem, może odgrywać istotną rolę w rozwoju szeregu chorób
układu krążenia, w tym również nadciśnienia tętniczego.

"Można przypuszczać, że pełne poznanie roli snu w rozwoju chorób układu krążenia będzie miało
istotne znaczenie w diagnostyce i terapii nadciśnienia tętniczego oraz innych schorzeń układu
sercowo-naczyniowego" - czytamy w zapowiedzi spotkania.

W pierwszej części wykładu goście Kawiarni Naukowej poznają nowoczesne metody badawcze, które
są wykorzystane w badaniach nad snem. Następnie zostanie omówiona regulacja układu krążenia
podczas prawidłowego snu oraz konsekwencje pozbawienia snu i braku fizjologicznego spadku
ciśnienia tętniczego w godzinach nocnych. Prof. Narkiewicz omówi także poglądy dotyczące
mechanizmów prowadzących do nagłej śmierci w trakcie snu. W końcowej części ekspert przedstawi
zespół zaburzeń oddychania związany ze snem.

Profesor Krzysztof Narkiewicz jest autorem i współautorem ponad 200 prac oryginalnych
dotyczących nadciśnienia tętniczego i innych chorób układu sercowo-naczyniowego. Od 2003 roku
jest konsultantem krajowy w zakresie hipertensjologii (dziedziny medycyny zajmującej się
diagnostyką i leczeniem nadciśnienia tętniczego).

Spotkanie rozpocznie się o godz. 18 w Hotelu Rezydent w Sopocie przy Placu Konstytucji 3
Maja 3.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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